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Protokoll  Projektnr: 1503-0528 LOC  

Samverkansråd Tillgänglighet Locum AB 

Tid & plats: Kl. 09:30-12:00 - 2018-12-04 – Locums 
huvudkontor, Östgötagatan 12, lokal Årstaviken 
plan 9. 

Närvarande Namn Förbund 
Ritva Elg Funktionsrätt Stockholms län 
Karin Rask Funktionsrätt Stockholms län 
Britt-Marie Karlsson Funktionsrätt Stockholms län 
Bo Rundelius Funktionsrätt Stockholms län 
Eva Söderbärj Funktionsrätt Stockholms län 
Börje Larsson Funktionsrätt Stockholms län 
Dilani Sätterström-Brante Funktionsrätt Stockholms län 
Sofia Naesström SRF 
Monicka Zachari SRF 
Siw Olsson SRF 
Sari Nykvist DHR 
Anders Berglund DHR 
Thomas Ahlberg Locum 
Anna Bergqvist Locum 
Maja-Lena Gustafsson Locum (del av tid) 
Jenny Svärd Locum (sekr.) 

Frånvarande: 

Samverkansrådsmötet genomfördes efter kallelse utsänd av Jenny Svärd. 

Förmöte för representanter i förbundet/föreningarna. 

Mötet öppnas 
Rådets ledamöter presenterade sig. 
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Föregående minnesanteckningar 
Thomas Ahlberg gjorde en sammanfattning av förra mötets viktigaste 
punkter.  

Rapport från Locum senaste styrelsemöte 22/11-18 
Paul Lindqvist avgår som styrelseordförande och Charlotte Broberg tar 
över som ny ordförande. Stockholms läns landsting blir Region Stockholm. 
Vi kommer att ha både styrelse och nämnder att rapportera till, 
uppdelningen är dock inte klar ännu. Olika beslutsärenden kommer att gå 
till olika instanser.  

Beslut om nya investeringar är fattade och där ingår bland annat att bygga 
om fyra vårdavdelningar på Huddinge sjukhus, modernisera 22 stycken 
vårdavdelningar samt åtta vårdmottagningar fram till 2023.  
Danderyds sjukhus byggnad 52 börjar bli klar och planerad inflyttning är 
2019. Det ligger ett beslut hos landstingsstyrelsen förvaltning om att 
bygga en ny vårdbyggnad, byggnad 61. En visionsskiss för byggnaden 
visades.   

Locum står inför att gå vidare med en konsultupphandling för VVS. Detta 
för att Locum måste göra en förnyad konkurrensutsättning vilket kommer 
att bidra till kostnadssänkningar. Som kuriosa kan vi informera om att den 
styrelse som suttit på Locum år 2014 fram till nu har tagit 152 beslut. 

På gång inom Locum 
Locums HR- och kommunikationsdirektör, Christina Hallberg slutar den 15 
januari 2019. Nyrekrytering har startats. 
På senaste rådsmötet hade Locums specialist hiss bjudits in för att 
informera om Locums arbete med hissar och svara på frågor från 
rådsmedlemmarna. Rådsmedlemmarna lämnade förslag och synpunkter 
på de nya manöverpanelerna/knappsatserna. En av dessa var att 
punktskriften ska läggas över knapparna istället för under. Locum har 
beslutat att hissar som projekteras från och med 2019 kommer att 
utformas med knappsats som utformas med vit bakgrund och svarta 
siffror utom knappen för entréplanen där det kommer att vara vita siffor 
med grön bakgrund samt punktskrift ovanför.  
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Locums säkerhetsarbete 
Maja-Lena Gustafsson säkerhetssamordnare på Locum har bjudits in för 
att prata om Locums säkerhetsarbete. Säkerhetsavdelningen består av 
åtta medarbetare som arbetar med brand, helikopter, civilförsvar, 
säkerhet och krisledning.  

Brand 
Vid brand i Locums fastigheter är målet att inom tre minuter upptäcka och 
släcka en brand. Strategin är att ingen utrymning sker i första hand vid 
brand utan att det ska evakueras i sidled i byggnaden, så kallade 
brandceller.   

Olaga hot 
Vid till exempel bombhot på sjukhus spärras aktuellt område och 
närliggande avdelningar av och polis, ordningsvakter, driftpersonal 
evakuerar patienter, besökare och personal. Detta gäller även nedsövda 
och operationspatienter. De planer som omfattar detta kontrolleras både 
av Locum och av Räddningstjänst. De personer som befinner sig i väntrum 
tas omhand av personalen som arbetar där, de är tränade i att hantera 
akuta situationer. Patienter/besökare som sitter i väntrum och publika 
ytor förväntas vara aktiva genom att vid larm lyssna på personalen vad de 
informerar om och följa dess råd.   

Locum ansvarar för 34 väktare och 8 ordningsvakter som är knutna till 
närsjukhusen, akutsjukhusen har egna. De arbetar dygnet runt. Locum har 
en beredskapsorganisation som är specialtränade i att hantera kriser.  

Stabsläge innebär att samla resurser och skapa snabbare beslutsvägar 
för att säkra att sjukhusen löser allvarliga problem på ett säkert och 
snabbt sätt.  

Ordningsvakter, väktare och Rakel 
Locum har egna ordningsvakter och väktare på flertal av våra sjukhus. De 
får gå utbildning som bland annat inriktar sig i att de ska vara lyhörda och i 
kundbemötande i och med att det är skillnad att arbeta på sjukhus än till 
exempel i tunnelbanan. Väktarna och ordningsvakterna har inte en 
specifik utbildning om funktionsnedsättningar utan ska kunna möta olika 
grupper av människor som vistas på Locums sjukhus. Rådsmedlemmarna 
lämnade förslag att de väktare och ordningsvakter som Locum ansvarar 
för ska få gå på insiktsutbildning. Funktionsrätt  Stockholms län mailar 
kontaktuppgifter till Maja-Lena om detta.  
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Locum använder sig av Rakel som är ett nationellt kommunikationssystem 
för samverkan och ledning. Rakel är helt fristående från mobiltelefonnätet 
och kommer därför att fungera även om mobilnätet inte gör det. 
Informationen är krypterad. Driftpersonalen, ordningsvakterna och 
väktare använder Rakel.  

Vårens insiktutbildningar 
Vårens insiktsutbildningar kommer att hållas som tidigare på Sabbatsbergs 
sjukhus. Följande datum är inplanerade 25/4, 13 /5 och 4/6.  

Tider då handikapporganisationerna behöver vara med är: 
12:30-12:45 – SRF 
12:45-13:00 – DHR 
13:00-13:15 – Funktionsrätt Stockholms län 
13:15-15:45 – Prova-på-tur 
15:45-16:00 – Samling och fika 

Planering av samverkansrådet 2019-2022 
 SRF har årsmöte i april och återkommer därefter med vilka som ska 
arbeta nästa mandatperiod.  
Funktionsrätt Stockholms län har förbundsstämma i januari och 
återkommer därefter med vilka som ska arbeta nästa mandatperiod.  
DHR är klara och Anders och Sari fortsätter att vara rådsmedlemmar. 

Information från andra samverkansråd samt 
förbunden Funktionsrätt Stockholms län, DHR och 
SRF 

Funktionsrätt Stockholms län 
Inget att rapportera då det varit inställda samverkansråd med politiken 
den senaste tiden. Samverkansrådet med HSF fungerar bra, Ritva sitter där 
som representant för pensionärsföreningen.  

DHR 
Anders har varit på Universell utvecklingsutbildning som anordnats av DHR 
själva. Ytterligare utbildningstillfällen kommer. DHR satsar mycket på 
Agenda 2030.  
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SRF 
Monicka har bjudits in att representera SRF till Framtidens 
vårdinformationsmiljöer FVM som är ett patientråd inom Landstinget. 

Övrigt 

Framtidens rådsmöten
Vi hade en workshop i maj om hur vi ska arbeta i framtidens rådsmöten. Vi 
planerar att fortsätta det arbetet nästa rådsmöte då majoriteten av 
rådsmedlemmarna är beslutade.  

Samverkansrådsmöten 
Från och med januari 2019 kommer samverkansrådsmötena att återgå till 
förmiddagsmöten, kl. 09:30-12:00. Förmöten för rådsmedlemmarna kan 
hållas i möteslokalen mellan kl. 09:00-09:30. Samordnaren skickar ut mail 
och informerar oavsett om det blir förmöte eller inte. Obs! Vid eventuellt 
studiebesök på våra sjukhus finns det inte möjlighet att ha förmöte. 
Datum för samverkansmöten 2019 är 12/2, 21/5, 17/9 och 10/12. 

Förmöten Locum och handikapporganisationerna 
Från och med 2019 kommer representanter för DHR och SRF att ingå på 
de förmöten som sker tisdagen två veckor innan samverkansrådsmöte, 
tidigare har det endast samordnare och representant från kansliet 
Funktionsrätt Stockholms län. Där informeras och planeras vilka punkter 
som kommer att hanteras nästkommande rådsmöte.  

Mål att anställa 2 % med funktionsnedsättning 
Landstingets tidigare uttalade mål att anställa minst 2 % med 
funktionsnedsättning har tagits bort. Denna fråga kommer att lyftas till 
Landstingsstyrelsens förvaltning om varför och hur de planerar att 
tillgodose detta på annat sätt med hänsyn till SLL:s hållbarhetspolicy. I 
dagsläget  finns ingen funktionsstrateg inom landstingsstyrelsens 
förvaltning vilket både Locum och Trafikförvaltningen har påtalat att det 
behövs.  

Samgranskningsgrupper 
Uppdatering av rådsmedlemmarna i samgranskningsgrupperna kommer 
att ske vid nästa rådsmöte.  
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Nästa möte 
Nästa samverkansrådsmöte är den 12 februari 2019. 

Delges: 

Bilagor: 
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